



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Carem Mayane Almeida de Lima
Departamento: Setor Compras - PMNEP

Relatório de Cotação Aquisição de Material de Expediente para Atender as Necessidades das Secretarias e Fundos da Prefeitura de Nova Esperança do Piriá/PA

Pesquisa realizada entre 04/07/2023 08:14:29 e 12/07/2023 08:28:28

Relatório gerado no dia 04.12.2023 09:17:09 IP 64.163.179.111

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V Método matemático aplicado para a definição do valor estimado.

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Agenda anual uma página por dia, marcador de página, mapas, capa de papelão.	3	90 Unidades	R\$ 30,78 (un)	-	R\$ 30,78	R\$ 2.770,20
2) Alfinete de segurança nº 01 aço caixa c/ 100.	3	150 Caixas	R\$ 5,48 (un)	-	R\$ 5,48	R\$ 822,00
3) Alfinete de segurança nº 03, em aço niquelado. Caixa c/ 100 unidades	3	150 Caixas	R\$ 6,36 (un)	-	R\$ 6,36	R\$ 954,00
4) Alfinetes colando p/ mapa. Caixa c/ 50 unidade	3	180 Caixas	R\$ 4,08 (un)	-	R\$ 4,08	R\$ 734,40
5) Almofada para carimbo com tampa plástica nº 3, medindo aproximadamente 80x20mm. Cor azul, laranja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool.	3	100 Unidades	R\$ 7,71 (un)	-	R\$ 7,71	R\$ 771,00
6) Almofada para carimbo com tampa plástica nº 3, medindo aproximadamente 80x20mm. Cor preta, laranja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool. Embalagem individual acondicionados em caixa.	3	80 Unidades	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 577,60
7) Apagador p/ quadro branco, formato anatômico, corpo plástico preto.	3	180 Unidades	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 1.326,60
8) Apontador de lápis. Apontador escolar, produzido em plástico de alta qualidade. Lâmina afiada com excelente durabilidade. Caixa com no mínimo 24 unidades.	3	50 Caixas	R\$ 12,01 (un)	-	R\$ 12,01	R\$ 600,50
9) Barbante, tipo do fio de sisal: oleado. Massa aproximada 1 kg	3	50 Rolos	R\$ 19,84 (un)	-	R\$ 19,84	R\$ 992,00
10) Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Pacote com 6 Unidades.	3	250 Caixas	R\$ 10,73 (un)	-	R\$ 10,73	R\$ 2.682,50

11) Bastão de silicone. Para cola quente, p/ pistola elétrica, bastão fino. Pacote com 6 Unidades.	2	200 Caixas	R\$ 13,68 (un)	-	R\$ 13,68	R\$ 2.736,00
12) Bloco de recados, material papel, cor amarela, autoadesivos, medindo 76mmx102mm, com 100 folhas.	3	300 Pacotes	R\$ 6,08 (un)	-	R\$ 6,08	R\$ 1.824,00
13) Borracha branca, Borracha branca formato retangular nº40, escolar pequena. Caixa c/ 40 Unidade.	2	70 Caixas	R\$ 12,36 (un)	-	R\$ 12,36	R\$ 865,20
14) Borracha ponteira branca Caixa c/ 40 Unidade	3	250 Caixas	R\$ 13,03 (un)	-	R\$ 13,03	R\$ 3.257,50
15) Borracha, duas cores, Vermelha Azul, marca do fabricante nas duas partes caixa com 40 unidades.	2	70 Caixas	R\$ 34,94 (un)	-	R\$ 34,94	R\$ 2.445,80
16) Caderno brochura, Formato: 200mm x 275mm, com linha e pauta costurado, capa dura em cores variadas, com no mínimo 80 folhas.	3	250 Unidades	R\$ 15,30 (un)	-	R\$ 15,30	R\$ 3.825,00
17) Caderno capa dura grande, 15 matéria, c/ aproximadamente 300 folhas, pautadas, espiral.	3	50 Unidades	R\$ 27,45 (un)	-	R\$ 27,45	R\$ 1.372,50
18) Caderno capa dura, c/ aproximadamente 96 folhas, pautada sem arame capa preta.	3	250 Unidades	R\$ 12,51 (un)	-	R\$ 12,51	R\$ 3.127,50
19) Caderno de desenho, 48 folhas, isentas de impressão, com capa e contracapa flexíveis.	3	350 Unidades	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 2.415,00
20) Caixa arquivo, políonda ideal para armazenar documentos em geral, 130 cm x 350 cm x 250.	4	1.400 Unidades	R\$ 8,07 (un)	-	R\$ 8,07	R\$ 11.298,00
21) Calculadora científica (altura 2,00cm, largura 9,00cm profundidade 16,00cm - peso 125,00g 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística	3	30 Unidades	R\$ 50,77 (un)	-	R\$ 50,77	R\$ 1.523,10
22) Calculadora de mesa com 12 dígitos, c/ pilha AA. 4 operação básicas, memória, alimentação solar	3	150 Unidades	R\$ 35,49 (un)	-	R\$ 35,49	R\$ 5.323,50
23) Caneta esferográfica azul de excelente qualidade ponta media caixa c/ 50 unidade.	4	250 Caixas	R\$ 46,85 (un)	-	R\$ 46,85	R\$ 11.712,50
24) Caneta esferográfica preta de excelente qualidade ponta fina caixa c/ 50 unidade.	3	250 Caixas	R\$ 47,07 (un)	-	R\$ 47,07	R\$ 11.767,50
25) Caneta esferográfica vermelha de excelente qualidade ponta fina caixa c/ 50 unidade.	3	200 Caixas	R\$ 48,70 (un)	-	R\$ 48,70	R\$ 9.740,00
26) Caneta hidrográfica ponta fina estojo c/12 unidades c/ cores variadas.	3	200 Caixas	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
27) Caneta hidrográfica ponta grossa estojo c/12 unidades c/ cores variadas.	3	200 Caixas	R\$ 13,67 (un)	-	R\$ 13,67	R\$ 2.734,00
28) Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores sortidas. Caixa com 12 unidades	3	200 Caixas	R\$ 22,72 (un)	-	R\$ 22,72	R\$ 4.544,00
29) Caneta para EVA, Secagem rápida, resistente a água e descoloração.	3	75 Caixas	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 518,25
30) Caneta porosa ponta fina. Caixa c/ 12 unidades.	3	20 Caixas	R\$ 16,25 (un)	-	R\$ 16,25	R\$ 325,00
31) Caneta porosa ponta grossa. Com 12 Unidades	2	20 Caixas	R\$ 28,33 (un)	-	R\$ 28,33	R\$ 566,60
32) Capa para encadernação na cor cinza modelo PP line / PP Couro no Tamanho A4(210x297mm) e espessura de 0,30mm, pacotes com 100 unidades	3	70 Pacotes	R\$ 64,21 (un)	-	R\$ 64,21	R\$ 4.494,70
33) Cartolina escolar, material celulose vegetal, 50 X 66 Cm, 180G, cores variadas.	3	2.000 Unidades	R\$ 1,36 (un)	-	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00

34) Clips metálico tamanho 2/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	3	500 Caixas	R\$ 4,99 (un)	-	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
35) Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	1	350 Caixas	R\$ 4,29 (un)	-	R\$ 4,29	R\$ 1.501,50
36) Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.	4	400 Caixas	R\$ 5,13 (un)	-	R\$ 5,13	R\$ 2.052,00
37) Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	3	350 Caixas	R\$ 6,43 (un)	-	R\$ 6,43	R\$ 2.250,50
38) Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	4	500 Caixas	R\$ 5,29 (un)	-	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00
39) Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável. Frasco plástico com 500g.	3	280 Frascos	R\$ 10,84 (un)	-	R\$ 10,84	R\$ 3.035,20
40) Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica. Frasco plástico com 90g	3	500 Frascos	R\$ 5,38 (un)	-	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00
41) Cola c/ glitter colorida 25g. não toxica, p/ fazer relevos coloridos e pintar sobre papel e cartolina c/ acabamento brilhante. Estojo de 6 unidades c/ cores diversas.	3	350 Frascos	R\$ 4,30 (un)	-	R\$ 4,30	R\$ 1.505,00
42) Cola para isopor, líquida e lavável, com não solúvel, não tóxica, não inflamável com 500 gramas.	3	180 Frascos	R\$ 23,66 (un)	-	R\$ 23,66	R\$ 4.258,80
43) Cola para isopor, líquida e lavável, com não solúvel, não tóxica, não inflamável, com 90 gramas.	3	500 Frascos	R\$ 7,63 (un)	-	R\$ 7,63	R\$ 3.815,00
44) Contra capa para encadernação na cor Preto modelo PP line / PP Ccuro no Tamanho A4, pacotes com 100 unidades.	3	70 Pacotes	R\$ 60,26 (un)	-	R\$ 60,26	R\$ 4.218,20
45) Corretivo líquido a base de água, sem odor, não tóxico, com aplicador tipo pincel. Frasco com 18 ml.	3	250 Unidades	R\$ 3,47 (un)	-	R\$ 3,47	R\$ 867,50
46) Corretivo tipo fita, sem odor 18ml, não tóxico e seguro para crianças	3	400 Unidades	R\$ 7,87 (un)	-	R\$ 7,87	R\$ 3.148,00
47) Envelope formato ofício 17,6 x 0,1 x 25 cm; 970 g p/ transporta e armazenar documentos na cor branca.	3	2.500 Unidades	R\$ 1,37 (un)	-	R\$ 1,37	R\$ 3.425,00
48) Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 13,2cm de largura cores variadas.	4	500 Unidades	R\$ 2,07 (un)	-	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
49) Envelope branco ou amarelo 24mmx34mm.	2	4.500 Unidades	R\$ 0,99 (un)	-	R\$ 0,99	R\$ 4.455,00
50) Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.	2	500 Unidades	R\$ 10,07 (un)	-	R\$ 10,07	R\$ 5.035,00
51) Extrator para grampo aço inox, formato escolar, medindo aproximadamente 15 cm d comprimento p/ grampos 26/6	3	280 Unidades	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 929,60
52) Fita adesiva dupla face branca 25mmx30m	3	350 Rolos	R\$ 11,94 (un)	-	R\$ 11,94	R\$ 4.179,00
53) Fita adesiva durex, face única, transparente, acrílico a base de água 48x50	4	600 Rolos	R\$ 8,30 (un)	-	R\$ 8,30	R\$ 4.980,00
54) Fita adesiva material crepe, cor bege, largura 50mm comprimento.	3	600 Rolos	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 3.504,00

55) Fita adesiva para empacotamento, material polipropileno cor marrom, tipo monofase, largura aprox. 500mm e comprimento 50 metros.	3	600 Unidades	R\$ 6,35 (un)	-	R\$ 6,35	R\$ 3.810,00
56) Fita adesiva transparente, tamanho 19mmx50m.	2	300 Rolos	R\$ 3,91 (un)	-	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00
57) Fita crepe medindo aproximadamente 18mmx50m.	3	300 Rolos	R\$ 6,42 (un)	-	R\$ 6,42	R\$ 1.926,00
58) Fita gomada 48x50m. p/ empacotamento.	3	600 Rolos	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 4.182,00
59) Folha de EVA A4 fina, cores variadas, folha lisas c/ aproximadamente 40x48cm	3	5.000 Unidades	R\$ 2,83 (un)	-	R\$ 2,83	R\$ 14.150,00
60) Folha de EVA A4 grossa, cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente grossa, 40x48cm.	3	400 Unidades	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00
61) Folha de isopor, Medidas 100cmx50cmx05mm.	3	500 Unidades	R\$ 7,16 (un)	-	R\$ 7,16	R\$ 3.580,00
62) Grampeador p/ grampo 23/13 Base dotada de antiderrapante em elástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 folhas de papel.	3	80 Unidades	R\$ 63,82 (un)	-	R\$ 63,82	R\$ 5.105,60
63) Grampeador p/ grampo 26/6. Base dotada de antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folha de papel 75g/m2.	3	350 Unidades	R\$ 33,73 (un)	-	R\$ 33,73	R\$ 11.805,50
64) Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/13. caixa com 5000 unidades	3	200 Caixas	R\$ 10,06 (un)	-	R\$ 10,06	R\$ 2.012,00
65) Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. caixa com 5000 unidades.	3	500 Caixas	R\$ 10,03 (un)	-	R\$ 10,03	R\$ 5.015,00
66) Grampo p/ pasta trilho 80mm.	2	300 Caixas	R\$ 21,34 (un)	-	R\$ 21,34	R\$ 6.402,00
67) Grampo plástico injetável polipropileno, branco para arquivar documentos. Para até 200 folhas	1	300 Caixas	R\$ 20,43 (un)	-	R\$ 20,43	R\$ 6.129,00
68) Isopor, folha fina, n° 15mm. Pacote com no máximo 20 folhas.	2	500 Caixas	R\$ 176,12 (un)	-	R\$ 176,12	R\$ 88.060,00
69) Isopor, folha fina, n° 20 mm.	2	450 Caixas	R\$ 235,88 (un)	-	R\$ 235,88	R\$ 106.146,00
70) Lápis comum tipo escolar caixa com 50 unidade.	3	100 Caixas	R\$ 72,17 (un)	-	R\$ 72,17	R\$ 7.217,00
71) Lápis de cor caixa com 12 cores grande	3	400 Caixas	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 4.188,00
72) Lapis grafite, na cor verde, resinas plásticas, pigmentos	3	500 Unidades	R\$ 4,18 (un)	-	R\$ 4,18	R\$ 2.090,00
73) Lapis n°2, caixa com 50 unidade	2	20 Caixas	R\$ 49,24 (un)	-	R\$ 49,24	R\$ 984,80
74) Liga elástica grossa pacote com 1/kg	1	90 Pacotes	R\$ 22,82 (un)	-	R\$ 22,82	R\$ 1.825,60
75) Livro ata sem margem, pauta e numerado, com 100 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.	3	250 Unidades	R\$ 20,47 (un)	-	R\$ 20,47	R\$ 5.117,50
76) Livro ata sem margem, pauta e numerado, com 200 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.	3	90 Unidades	R\$ 35,62 (un)	-	R\$ 35,62	R\$ 3.205,80
77) Livro de ponto 1/4, com aproximadamente 106 folhas, formato aproximada 154mmx2016mm, capa em papelão.	2	60 Unidades	R\$ 28,60 (un)	-	R\$ 28,60	R\$ 1.716,00
78) Livro de protocolo de correspondência, folhas numeradas, alta qualidade, capa dura, 1/4, com 100 folhas.	3	250 Unidades	R\$ 15,76 (un)	-	R\$ 15,76	R\$ 3.940,00
79) Organizador p/ escritório em acrílico. Ideal para lápis/clips/ lembretes.	3	300 Unidades	R\$ 16,43 (un)	-	R\$ 16,43	R\$ 4.929,00
80) Papel 40 kg, cor branco e amarelo, medindo aproximadamente 60x96cm.	3	1.000 Pacotes	R\$ 24,97 (un)	-	R\$ 24,97	R\$ 24.970,00
81) Papel A4, cores variadas.	2	150 Blocos	R\$ 10,53 (un)	-	R\$ 10,53	R\$ 1.579,50
82) Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m, 210x297mm, cor branca, cx.c/ 10 resma.	1	1.700 Caixas	R\$ 299,70 (un)	-	R\$ 299,70	R\$ 509.490,00

83) Papel camurça, formato 40x60cm com cores variadas.	3	1.000 Unidades	R\$ 2,38 (un)	-	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00
84) Papel carbono Alta qualidade maior durabilidade c/ 100 folhas	2	40 Caixas	R\$ 46,95 (un)	-	R\$ 46,95	R\$ 1.878,00
85) Papel carmim, formato 48x66cm, cores definidas.	2	1.640 Unidades	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 2.328,80
86) Papel cartão cores variadas gramatura de no mínimo 280g/m pacotes com 50 folhas.	2	150 Pacotes	R\$ 98,25 (un)	-	R\$ 98,25	R\$ 14.737,50
87) Papel casca de ovo, cor branca, tamanho A4 180g/m2.	3	300 Pacotes	R\$ 21,23 (un)	-	R\$ 21,23	R\$ 6.369,00
88) Papel celofane, formato mínimo 50x70cm, cores variadas.	2	800 Folhas	R\$ 2,67 (un)	-	R\$ 2,67	R\$ 2.136,00
89) Papel com pauta c/ 10 folhas catmat + catmat: 203525 - papel almoço, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem.	3	300 Pacotes	R\$ 2,57 (un)	-	R\$ 2,57	R\$ 771,00
90) Papel couche, formato, A4 na cor branca, pacote com 50 folhas.	2	300 Pacotes	R\$ 25,28 (un)	-	R\$ 25,28	R\$ 7.584,00
91) Papel crepom, formato mínimo 0,48x200m	3	1.000 Unidades	R\$ 2,20 (un)	-	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
92) Papel de seda, formato mínimo 50 cm cores variadas.	3	1.200 Unidades	R\$ 0,36 (un)	-	R\$ 0,36	R\$ 432,00
93) Papel laminado, impresso com cores vivas e brilho intenso, dimensões 49cmx59cm cores variadas.	3	95 Folhas	R\$ 1,53 (un)	-	R\$ 1,53	R\$ 145,35
94) Papel madeira, Papel Semi Kraft Folha 80 g, 66x96 cm	3	150 Folhas	R\$ 1,70 (un)	-	R\$ 1,70	R\$ 255,00
95) Papel micro ondulado, colorido e papelão, formato 50x80cm cores variadas.	2	800 Folhas	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 4.264,00
96) Papel vergê 180/m, a-4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas	3	800 Caixas	R\$ 27,23 (un)	-	R\$ 27,23	R\$ 21.784,00
97) Pasta arquivo AZ, com lomb, estreito ofício, 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal.	3	2.500 Unidades	R\$ 20,60 (un)	-	R\$ 20,60	R\$ 51.500,00
98) Pasta AZ, tamanho grande lomb largo	3	2.500 Unidades	R\$ 21,81 (un)	-	R\$ 21,81	R\$ 54.525,00
99) Pasta catálogo c/ capa e contra capa revestida em plástico.	1	70 Unidades	R\$ 27,66 (un)	-	R\$ 27,66	R\$ 1.936,20
100) Pasta de cartolina plastificada, com elástico, gramatura mínima 290g/m, cores variadas.	3	400 Unidades	R\$ 2,79 (un)	-	R\$ 2,79	R\$ 1.116,00
101) Pasta escolar c/ elástico c/ cores variadas. 332mm x 232mm	2	7.000 Unidades	R\$ 2,78 (un)	-	R\$ 2,78	R\$ 19.460,00
102) Pasta ofício, de plástico transparente com elástico.	3	600 Unidades	R\$ 4,39 (un)	-	R\$ 4,39	R\$ 2.634,00
103) Pasta sanfonada ofício n° 2, ideal para arquivar documentos 33 mm x 23.5 mm	3	200 Unidades	R\$ 30,68 (un)	-	R\$ 30,68	R\$ 6.136,00
104) Pasta-suspensa marmorizada, em papel com plastificação, haste com ponteras de plástico, grampos para fixação das folhas de papel transparente com etiqueta de papel.	3	3.500 Unidades	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 11.375,00
105) Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidade.	3	70 Caixas	R\$ 4,33 (un)	-	R\$ 4,33	R\$ 303,10
106) Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade p/ perfurar até 25	2	120 Unidades	R\$ 90,32 (un)	-	R\$ 90,32	R\$ 10.838,40

107) Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade p/ perfurar até 100f	3	120 Unidades	R\$ 93,69 (un)	-	R\$ 93,69	R\$ 11.242,80
108) Pilha AA.	3	150 Pares	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 1.105,50
109) Pincel atômico cor azul recarregável	3	350 Unidades	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 1.487,50
110) Pincel atômico cor preto recarregável	2	250 Unidades	R\$ 4,97 (un)	-	R\$ 4,97	R\$ 1.242,50
111) Pincel atômico cor vermelho recarregável	3	150 Unidades	R\$ 4,10 (un)	-	R\$ 4,10	R\$ 615,00
112) Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média recarregável na cor azul.	3	700 Unidades	R\$ 7,09 (un)	-	R\$ 7,09	R\$ 4.963,00
113) Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média recarregável na cor preta.	3	400 Unidades	R\$ 7,05 (un)	-	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00
114) Pistola de cola quente para bastão fino de 110v/220 10w.	2	160 Unidades	R\$ 16,98 (un)	-	R\$ 16,98	R\$ 2.716,80
115) Pistola de cola quente para bastão grosso de 110v/220v.	4	100 Unidades	R\$ 24,95 (un)	-	R\$ 24,95	R\$ 2.495,00
116) Prancheta duratex.	1	500 Unidades	R\$ 23,25 (un)		R\$ 23,25	R\$ 11.625,00
117) Quadro de aviso em feltro, moldura em alumínio, medindo 1,20mx0,90m.	3	50 Unidades	R\$ 150,43 (un)	-	R\$ 150,43	R\$ 7.521,50
118) Quadro magnético, branco, moldura em alumínio, medindo 2,00mx1,20m, contendo suporte para caneta e apagador.	3	320 Unidades	R\$ 401,64 (un)	-	R\$ 401,64	R\$ 128.524,80
119) Régua em poliestireno, med.20cm.	3	175 Unidades	R\$ 1,89 (un)		R\$ 1,89	R\$ 330,75
120) Régua em poliestireno, med.30cm	3	360 Unidades	R\$ 1,93 (un)	-	R\$ 1,93	R\$ 694,80
121) Régua em poliestireno, med.50cm.	3	90 Unidades	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 385,20
122) Tesoura de uso geral, lâmina em aço inox 8,21,5	3	600 Unidades	R\$ 23,58 (un)	-	R\$ 23,58	R\$ 14.148,00
123) Tesoura para EVA sem ponta	3	100 Unidades	R\$ 7,04 (un)	-	R\$ 7,04	R\$ 704,00
124) Tinta especial p/ carimbo cor azul.	3	98 Unidades	R\$ 6,51 (un)		R\$ 6,51	R\$ 637,98
125) Tinta especial p/ carimbo cor preta.	3	180 Unidades	R\$ 6,38 (un)	-	R\$ 6,38	R\$ 1.148,40
126) Tinta para almofada de carimbo, frasco c/ 42ml cor preta.	2	180 Unidades	R\$ 14,19 (un)	-	R\$ 14,19	R\$ 2.554,20
127) Tinta para recarregar pincel atômico.	2	400 Unidades	R\$ 4,94 (un)	-	R\$ 4,94	R\$ 1.976,00
128) Tinta para tecidos - 37ml o frasco com cores diversas	1	150 Latas	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 885,00
129) TNT rolo de 100m cores variadas.	2	5.000 Metros	R\$ 307,50 (un)	-	R\$ 307,50	R\$ 1.537.500,00
130) COLA BRANCA DE 1LT	2	200 Frascos	R\$ 28,74 (un)	-	R\$ 28,74	R\$ 5.748,00
131) LIGA ELASTICA 100G	2	400 Unidades	R\$ 7,90 (un)		R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
132) LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS	3	350 Unidades	R\$ 27,74 (un)		R\$ 27,74	R\$ 9.709,00
133) PAPEL FOTOGRAFICO C/50FHS	3	1.500 Pacotes	R\$ 32,26 (un)	-	R\$ 32,26	R\$ 48.390,00
134) PAPEL OPALINE C/50FHS	2	400 Pacotes	R\$ 20,37 (un)	-	R\$ 20,37	R\$ 8.148,00

Valor Global: R\$ 3.037.521,13



Caren Mayane A. de Lima
Diretora de Dept. de Compra
Decreto: 008/2023